
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
当日のスケジュール（予定） 
 
１．はじめに 
 
２．無電柱化が進まない理由とその分析 
１ 法的・制度的な問題 

２ 電線管理者のインセンティブ 

３ 技術的な制約 
 
３.国交省への６つの提言 
１ 地上機器の事前交渉対策 

２ ＰＶ管のサイズ統一化 

３ 側溝貫通 

４ 角型 FEPの適所ごとの歩掛の是正の問題 

５ 埋設型小型ボックスの採用を 

６ 荒関本部長からの提言（予定） 

 

 

 

お 名 前 所 属 先 メールアドレス 連 絡 先 WEB・会場（交流会） 

  @  WEＢ / 会場・交流会 

  @  WEＢ / 会場・交流会 

  @  WEＢ / 会場・交流会 

◆お問い合わせ NPO 法人電線のない街づくり支援ネットワーク 

TEL：06-6381-4000 FAX：06-6381-3999 

メール先：nponpc.t@gmail.com 塚田宛  ホームページ：https://nponpc.net/ 

 
■WEB参加の注意点 

 
１．お申込みいただいた方に当会参加のためのURLを、

事前にメールでご連絡します。     
２．今回、Cisco Webexの使用を予定しています。事前

のインストールの必要はありません。 
３．勉強会開始５分前より入室可とします。各自で接続

をお試し下さい。 
４．セミナー中は各自マイクをミュートにしていただき

ますよう、ご協力をお願いします！ 
５．入室の際は、所属とお名前を各自登録して下さい。 
６．質問はチャットでも受け付けます。時間内に回答で

きない場合は、メールで回答します。 

令和５年度 第３回 

全国技術委員会 OSAKA 
国交省への６つの提言、イレギュラーをレギュラーに！ 

1/26(金) 
15:00~16:30 

QRコードから 
申込ができます。 

新年最初の勉強会として昨年より進めて参りました大阪本部主催の低コスト提案募集の経過と結果報告を致します。

今回、６つ提言を、１月 31日の国交省の部会に提案する予定です。今回の勉強会でその内容を発表し、皆様のご意

見を賜るとともに、今後も引き続き新たな提案を募っていく予定です。皆様のご参加を是非お待ちしています！ 

 

大阪市立総合生涯学習センター 

大阪駅前第２ビル５階 第６研修室 

WEBか会場か、会場参加の場合、交流会参加は〇で囲んで下さい。 

ハイブリッド開催(WEB 併用) 

詳細ＭＡＰ 

mailto:nponpc.t@gmail.com
https://nponpc.net/

